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گوناگون

5 اقتصاد دریایی

 اجرای 16 طرح پژوهشی در دانشگاه علوم و فنون
 دریایی خرمشهر

رئیس دانشــگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر گفت: سال گذشته ۱۶ 
طرح پژوهشی و تحقیقی داخلی در این دانشگاه انجام شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دکتر منصور زراء نــژاد افزود:همچنیــن ۲۳۷ مقاله 
پژوهشی در این دانشگاه منتشر شد که از این بین، ۹۷ مقاله در مجلات 
بین المللی، ۸۶ مقاله در مجــلات ISC و ۵۴ مقاله نیز در همایش های 
داخلی و خارجی به انتشار درآمده است.وی گفت:همچنین سه طرح 
پژوهشی دانش بنیان در دانشگاه اجرا شد و تعداد ۴۰ کارگاه آموزشی 
پژوهشی در دانشگاه برگزار شد و در نهایت این دانشگاه مجری یک 
کنفرانس ملی هم بود.رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر با 
بیان اینکه در سال ۹۹ شــاهد برگزاری برنامه های ملی نظیر نمایشگاه 
ملی جهش تولید دانشجویی با مشارکت ۶۷ دانشگاه بودیم که دانشگاه 
ما به عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه منتحب کشــور در بازارچه تولیدات 
دانشجویی انتخاب شد ادامه داد: دانشگاه در سی وپنجمین جشنواره 
قرآن و عترت دانشــگاه های کشــور رتبه دوم را به دست آورد، رتبه 
برگزیده در هشــتمین جشــنواره ملی رویش، رتبه اول در جشنواره 
فرهنگی ادبی دانشگاهیان کل کشور در بخش فیلم کوتاه نیز از دیگر 
رتبه های کسب شده هســتند.وی با اشــاره به آخرین دستاورد های 
دانشگاه از سال های گذشــته اظهارداشــت: در بخش آموزشی، در 
مجموع ۲ هزار و ۵۳۰ دانشجو در مقاطع مختلف در دانشگاه علوم و 
فنون دریایی خرمشهر مشغول به تحصیل هستند که از این تعداد ۲ هزار 
و هشت دانشجو در مقطع کارشناســی، ۴۳۶ نفر در مقطع کارشناسی 
ارشد و ۸۶ دانشجو نیز در مقطع دکتری و در ۴۱ رشته تحصیل می کنند.
دانشــگاه علومو فنون دریایی خرمشهر در سال ۱۳۸۲ پس از انتزاع از 
دانشگاه شهید چمران اهواز از دانشکده علوم دریایی و به دانشگاه علوم 

و فنون دریایی ارتقا یافت. 

افزایش  دو برابری تخلیه و بارگیری کالا در بنادر بوشهر 
تکمیل و بهره برداری ۴ پروژه در بندر بوشــهر با حضور وزیر راه و 
شهرســازیطی ماه فروردین ۴۰۱ هزار تن کالا در بنادر بوشهرتخلیه 
و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته افزایش حدود 
۲ برابری داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، سیاوش ارجمندزاده، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر درباره عملکرد یک ماه فروردین این 
بندر، اظهار داشــت: تخلیه و بارگیری کالاهای غیر نفتی در این مدت 
۲۸۴ هزار ۷۴۱ تن گزارش شده که نسبت به فروردین ماه سال گذشته 
رشد ۱۲۶ درصدی را نشان می  دهد.وی بیان کرد: در فروردین امسال 
میزان تخلیه و بارگیری کالاهای کانتینری در بندر بوشــهر نیز حدود 
سه هزار کانتینر بود که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹/۵۱ 
درصد افزایش دارد.ارجمندزاده اظهار داشت: میزان صادرات غیرنفتی 
در ماه گذشته از طریق بندر بوشهر بیش از ۲۴۶ هزار تن بود که نسبت 
به فروردین ماه سال قبل ۱۷۹ درصد افزایش نشان می دهد.به گزارش 
سازمان بنادر و دریانوردی، مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر گفت: 
در ماه گذشته در مجموع ۲۸ شناور نسبت به تخلیه و بارگیری کالا در 

بندر بوشهر اقدام کردند.

بازسازی پایانه مسافری بندر بوشهر
  مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشــهر با بیان اینکه توسعه گردشگری 
دریایی در بوشــهر یکی از اهداف جدی این اداره کل اســت، گفت: 
پایانه مسافری بندر بوشهر به زودی تبدیل به یک پایانه مدرن و بزرگ 

خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیاوش ارجمند زاده با اشاره به اینکه برای 
رشد و توســعه صنعت گردشــگری دریایی اقدامات قابل توجه ای 
صورت پذیرفته اســت، تصریح کرد: با اتمام بازسازی پایانه مسافری 
بندر بوشهر هم از جهت ترمینال و هم از جهت اسکله به زودی شاهد 
شکل گیری یک پایانه مدرن و بزرگ خواهیم بود که می تواند پذیرای 
کشتی های مسافری و کروز باشد.مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر 
گفت: از دیگر اقدامات می توان به همکاری با بخش خصوصی برای 
ورود یک فروند کشتی مسافر و بار که قابلیت جابجایی ۱۵۰۰ مسافر 
و همچنین ۸۰ کانتینر دارد، اشاره کرد. وی درباره توسعه گردشگری 
دریایی در دیگر بنادر بوشهر اظهار داشت: در بنادر کنگان، دیلم و گناوه 
در حال ایجاد اسکله های مسافری گردشگری هستیم که نهایتا تا سه 
ماه اینده آماده بهره برداری اســت و مطالعات احداث اسکله شناور 
گردشــگری برای بندر دیر نیز در حال اتمام اســت.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی بوشهر خاطر نشان کرد: استان بوشهر با توجه به بیشترین 
طول مرز دریایی و همجواری با خلیــج فارس از  مزیت ها و فرصت 
های قابل توجــه ای در خصوص رونق صنعت گردشــگری دریایی 

برخوردار است.

 آغاز تبادل بارنامه الکترونیکی 
بین بندر روتردام و سنگاپور

تبادل بارنامه الکترونیکی بین بندر روتردام و بنادر سنگاپور به منظور 
کاهش مدت زمان انتقال اسناد از ۱۰ روز به کمتر از ۲۴ ساعت رسماً 
آغاز شد.به گزارش اقتصادسرآمد از مانا، دو کشور همکاری آزمایشی 
خود را در زمینۀ تبادل بارنامه الکترونیکی )ebl( آغاز کرده بودند که 
چندی پیش به منظور برقراری یک سیستم تجارت دیجیتالی مبتنی بر 
فناّوری بلاک چین به اجرای این پروژه رســمیت بخشید ند.بر اساس 
گزارش های منتشر شده در سایت های خبری به کارگیری این سیستم 
باعث صرفه جویی و  بهبود کارآیی می شــود، به گونه ای که به نقل از 
یک مســئول انجمن حمل ونقل کانتینری دیجیتال )dcsa( استفاده از 
ظرفیت ۵۰ درصدی سیســتم مبادله الکترونیکی سالانه حداقل چهار 
میلیارد دلار صرفه جویــی در بر دارد.وی افزود: در سیســتم جدید 
تبــادل الکترونیکی بارنامــه )ebl( زمان پردازش اســناد که در حال 
حاضر بین ۶ تا ۱۰ روز به طول می انجامد به کمتر از ۲۴ ساعت کاهش 
می یابد.وی با اشاره به اینکه خطوط کشتیرانی برجستۀ جهان و بنادر 
معتبر استقبال خوبی از سیستم های دیجیتالی در دوران کرونا به عمل 
آورده اند، افزود: شــرکت one پلتفرم رزرو بار دیجیتالی را اخیراً راه 
اندازی کرده است.وی در پایان گفت: جهان حمل ونقل به زودی شاهد 
 تبادل شفاف، کار آمد و ایمن اطلاعات مالی و تدارکاتی بین شرکت ها 

و بنادر خواهد بود.

 توقف حرکت نفتکش ها به سمت بندر
 رژیم صهیونیستی از ترس موشک های حماس

نفتکش هایی که نفت دریای ســیاه را به ســمت رژیم صهیونیســتی 
می برند، خواســتار تغییر بنــادر تحویل این محموله ها شــده اند. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از رویترز، حداقل دو شرکت کشتیرانی 
تقاضا کرده اند  به خاطر درگیری ها، محموله نفت خام خود را به جای 
بندر عســقلان در بندر حیفا تحویل رژیم صهیونیستی دهند.در روز 
سه شنبه یک منطقه صنعتی در نزدیکی عســقلان مورد اصابت یکی 
از موشــک های غزه قرار گرفت و یک منبع ذخیره سازی نفت متعلق 
به شرکت نفت و زیرساخت های رژیم صهیونیســتی نابود شد. این 
شرکت یک شــبکه از خط لوله های ســوخت را اداره می کند. رژیم 
صهیونیستی دو پالایشگاه دارد. یکی تحت مدیریت شرکت نفت »پاز 
اویل« در نزدیکی عسقلان با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در روز است و 
دیگری با ظرفیت ۲۰۰ هزار بشکه در روز تحت مدیریت گروه بازان در 
نزدیکی حیفا قرار دارد.به گفته منابع، این نفتکش ها نفت دریای سیاه 
را به سمت رژیم صهیونیســتی می برند و خواستار تغییر بنادر تحویل 

این محموله شده اند.

 با بزرگترین هاب های ترانشیپ
 دنیا آشنا شوید

گاهی در واردات و صادرات کالا ممکن اســت کالا به 
طور مســتقیم به کشــور مقصد قابل بارگیری و انتقال 
نباشد. از این رو تجار کالای خود را ابتدا به یک کشور 
واسطه یا میانی منتقل و از آن جا با تغییر وسیله حمل و 

نقل، کالای خود را به کشور مقصد ارسال می کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد از  به نقل از پورت تکنولوژی، 
ترانشیپ)حمل و نقل محموله به مقصد میانی و سپس به 
مقصد اصلی(بخش حیاتی از فعالیت خطوط حمل و نقل 
کانتینری است و می تواند میزان قابل توجهی از ترافیک 
بندری را به ویژه در مناطقی که دارای مراکز تولید زیادی 
هســتند، به خود اختصاص دهد. در ادامه با بزرگترین 

هاب های ترانشیپ در دنیا آشنا می شوید.
بندر سنگاپور شلوغ ترین بندر ترانشیپی در جهان است 
و ۲۰ درصد از ترافیک ترانشــیپ در جهــان را به خود 
اختصاص داده است. ســنگاپور به عنوان دومین بندر 
پرترافیک دنیا در ســال ۲۰۱۹، در حدود ۳۷,۲ میلیون 
TEU تخلیه و بارگیری داشته اســت که از این میزان 
۳۰.۹ میلیون مورد آن ترانشیپی بوده است.علاوه بر این، 
بندر سنگاپور به ۶۰۰ بندر در ۱۲۳ کشور جهانی متصل 
است و هر سال ۱۳۰،۰۰۰ کشــتی در این بندر پهلو می 
گیرد. پس از اتمام ســاخت یک ترمینال با ظرفیت ۶۰ 
میلیون TEU، این بندر بــه پرترافیک ترین بندر جهان 

تبدیل خواهد شد.
بندر شــانگهای بزرگترین بندر جهان است که در سال 
۲۰۱۹ در حدود ۴۳,۳ میلیون TEU تخلیه و بارگیری 
داشته اســت که تقریباً نیمی از آن حجم ترانشیپ بوده 
است.این بندر از سال ۲۰۱۰ بندر سنگاپور را پشت سر 
گذاشت و عنوان شــلوغ ترین بندر جهان را تصاحب 
کرد. این بندر اکنون کمتر از سه میلیون TEU با هدف 
۴۵ میلیون TEU در ســال فاصله دارد که قصد دارد تا 
سال ۲۰۴۰ به آن برسد.در حال حاضر بزرگترین ترمینال 
کانتینری اتوماتیک جهــان، در این بندر قرار دارد که در 
سال ۲۰۱۷ افتتاح شده است.بندر شنژن سال ۲۰۱۹ در 
حدود ۲۷,۵ میلیون TEU تخلیه و بارگیری داشته است 
که تقریباً نیمی از آن ترانشــیپ بوده است.به طور کلی 
بندر شــنژن چهارمین بندر پرتردد در جهان اســت که 
توسط بندر نینگبو-ژوشان از شانگهای و سنگاپور جدا 
شده است. بندر بوســان تقریباً ۹ میلیون TEU کالای 
ترانشیپی در سال ثبت کرده است و به طور کلی ۲۱,۹۹ 
میلیون TEU در سال تخلیه و بارگیری دارد که از این 

نظر این ششمین بندر شلوغ جهان است.
شبکه فیدر بندر بوسان امکان اتصال به بنادر روسیه، چین 
و ژاپن فراهم کرده است و مشوق های حمل و نقل در 
این بندر شرایط جذب حجم بیشتری از کالا را مهیا می 
کند.در نوامبر ســال ۲۰۲۰ اجرای طرحی برای افزایش 
ظرفیت این بندر به ۳۲ میلیون تا ســال ۲۰۳۰ با سرمایه 

گذاری در فنآوری های هوشمند آغاز شد.
بندر هنگ کنگ تقریباً ۵ میلیون TEU کالای ترانشیپی 
در ســال و به طور کلی ۱۸,۳۶ میلیون TEU تخلیه و 
بارگیری می کند که از این نظر هشــتمین بندر شــلوغ 

جهان است.
بندر یاد شده امکانات گسترده ای برای تعمیر، نگهداری 
و ســاخت انواع کشــتی ها دارد؛ هنگ کنــگ زمانی 

پرترددترین بندر جهان بوده است.

یک مسیر کشتیرانی دیگر به کانال سوئز اضافه می شود
مقامات کانال سوئز قصد توسعه مسیر دوم این کانال در بخش جنوبی در نزدیکی محل به گل نشستن کشتی اورگیون را دارند.

 به گزارش اقتصادسرآمد از عرب نیوز، مسئولان اداره کانال سوئز در حال توسعه مسیر دوم این کانال  هستند که امکان رفت و آمد دو طرفه را در بخش جنوبی کانال در نزدیکی 
محلی که آن نفتکش غول پیکر گیر کرده بود، فراهم می کند. مقامات کانال سوئز قبلا اعلام کرده بودند قصد توسعه این مســیر دوم را که در ۲۰۱۵ با ۱۰ کیلومتر افتتاح شده بود 

دارند تا آن را به ۸۲ کیلومتر برسانند.
 مصر قبلا طرح های خود را برای عریض کردن و تعمیق بخش جنوبی کانال سوئز اعلام کرده بود.نفتکش اورگیون با پرچم پاناما که متعلق به یک شرکت ژاپنی بود، در بیست و 
سوم مارس در این مسیر به گل نشست و شش روز طول کشید تا بتوانند آن را آزاد کنند. این نفتکش هنوز هم به خاطر درگیری مالی بین مالکان آن و مقامات کانال سوئز در دریاچه 

گریت بیتر کانال سوئز نگه داشته شده است.

گروه اقتصاددریا - یکی از الزامات 
تمرکز جمعیت در سواحل، رونق دادن 
به صنایع دریایی مانند صنعت کشتی-
 سازی است چراکه یک صنعت پراشتغال می باشد 
که می تواند علاوه بر اشتغالزایی زیاد برای طبقه 
کارگری و مهندسی، میتواند ســواحل مکران را 
تبدیل به مرکز صنعتی نماید. صنعت کشتی  سازی 
با حدود ۱۰۰ صنعت جانبی در تماس اســت و 
می تواند زنجیره  بزرگی از صنایع را در ســواحل 

مکران رونق دهد.
محمد مونسان کارشــناس دریایی و عضو هیئت 
علمی دانشــگاه صنعتی مالک اشتر در مصاحبه با 
تسنیم معتقد اســت که حداقل یک یا دو کارخانه 
بزرگ کشتی  سازی باید در سواحل ۸۵۰ کیلومتری 
مکران احداث شوند. در این زمینه گفت وگویی با 

وی انجام داده  ایم.
از نظر شما ضرورت احداث یک کارخانه 

بزرگ کشتی  سازی در سواحل مکران چیست؟
مونسان: وقتی در یک منطقه قرار است یک بندر 
بزرگ برای تردد و پهلوگیری کشــتی  های بزرگ 
اقیانوس  پیما احداث شود باید حتما در مجاورت 
آن یک کارخانه بزرگ برای تعمیرات کشــتی  ها 
وجود داشته باشد. متاسفانه در فاصله بندرعباس 
تا چابهار هیــچ کارخانه بزرگی بــرای تعمیرات 
کشــتی های اقیانوس  پیما وجود ندارد. اگر یک 
کشتی در چابهار دچار خرابی یا سانحه شود باید 
فاصله ۸۵۰ کیلومتری تا کارخانجات بندرعباس 
را طی کند که این اصلا منطقی و عملی نیست. یا 
اینکه به کشور امارات یا پاکســتان برود که آنهم 

مسافت زیادی است و فرصت  سوزی است.  
بزرگترین کارخانجات کشتی  سازی در جنوب 

کشور در کجا مستقر هستند؟
مونسان: در جنوب کشور، همه کارخانجات بزرگ 
با قابلیت تعمیر یا ساخت کشتی های اقیانوس پیما در 
سواحل خلیج فارس مســتقر هستند که شامل سه 
کارخانه در بندرعباس )ایزوایکو، شهید درویشی 
و کارخانجات نیروی دریایی ارتش در مجاورت 
بندر شــهید رجایی و باهنر(، در بوشــهر )صدرا 

در مجاورت بندر بوشــهر( و برخی کارخانجات 
کوچک تر در خرمشهر و نزدیکی بندر امام خمینی 
می  باشند. ولی وقتی صحبت از احداث بزرگترین 
بندر اقیانوســی کشــور در چابهار می شود هیچ 
صحبتی از ضرورت احداث کارخانجات کشتی-

 سازی و تعمیر کشتی نمی  شود متاسفانه.
مهم ترین مشخصه و نیاز یک کارخانه کشتی -

سازی چیست؟
مونســان: طبیعتا برای ســواحل دریای عمان و 
بندر شهید بهشــتی باید کارخانه ای داشته باشیم 
که قابلیــت تعمیرات کشــتی های اقیانوس  پیما و 
نفتکش  های بزرگ با طول حدود ۳۰۰ متر را داشته 
باشــد پس بنابراین حتما کارخانه ای که ساخته 
می شود باید دارای حوضچه خشک )داک خشک( 
باشد همانند کارخانجات ایزوایکو بندرعباس که 
دارای دو حوضچه خشــک به طول ۳۷۵ و ۳۸۵ 
متر، عــرض ۸۴ و ارتفاع ۱۴ و نیم متر اســت که 
جزو بزرگترین داک های خشک منطقه غرب آسیا 
محسوب می شوند. ضرورتا باید حداقل یکی از این 
نوع کارخانجات در سواحل مکران احداث گردد.

از نظر امنیتی نیز اهمیت دارد؟
مونسان: مسلما اهمیت امنیتی دارد. فرض کنید به 
هر دلیلی روزی برســد که تنگه هرمز بسته شود. 
کشتی های تجاری و مخصوصا نظامی برای انجام 
تعمیرات باید به کدام کارخانجات معتبر کشتی-
 سازی در ســواحل ایران مراجعه کنند؟ به نظرم 
ضرورت و اهمیت امنیتی آن بســیار واضح تر از 
جنبه های اقتصادی و صنعتی آن اســت. ضرورتا 
ارگان  های نظامی به ویژه نیــروی دریایی ارتش 
باید یک کارخانه کشتی  سازی )و تعمیرات کشتی( 
همانند آنچه در بندرعباس دارد باید در چابهار یا 
جاسک نیز احداث کند. اخیرا هم نیروی دریایی 
ارتش و هم نیروی دریایی ســپاه اقدام به افتتاح و 
آب اندازی کشتی های نظامی بسیار بزرگ پشتیبانی 
کرده انــد مانند ناوبنــدر مکران )ارتــش( و ناو 
پشتیبانی رودکی )سپاه( برای پشــتیبانی دور در 

دریای عمان و اقیانوس هند.
ناو بندر مکران نیروی دریایی ارتش

این موارد نشان از رویکرد آینده قوای نظامی ایران 
دارد. حالا سوال منطقی اینجاست که آیا می  شود 

محل ماموریــت این شــناورها در دریای عمان، 
دریای عرب و اقیانوس هند باشد و محل تعمیرات 
آنها در کارخانجات خلیج فارس؟!. وزارت دفاع 
نیز می تواند خلا پشتیبانی صنعتی این ناوگان را در 

آینده در سواحل مکران پر نماید.
سهم این کارخانجات در توسعه سواحل 

مکران و محرومیت زدایی این مناطق چیست؟
مونســان: یکی از نقاط ضعف ســواحل مکران 
اینســت که دارای امکانات صنعتی کمی هست و 
نمی توان یک منطقه صنعتی معتبــر و مجهز در آن 
یافت. به تبع آن، اشــتغالزایی صنعتــی در آن نیز 
بسیار کم است. صنعت کشتی  سازی یک صنعت 
پراشتغال می  باشد که علاوه بر اشتغالزایی زیاد برای 
طبقه کارگری و مهندسی، می تواند سواحل مکران 

را تبدیل به مرکز صنعتی نماید.
توسعه سواحل مکران برگ برنده ایران در 

تجارت جهانی
صنعت کشتی  سازی با حدود ۱۰۰ صنعت جانبی 
در تماس است و می تواند زنجیره  بزرگی از صنایع 
را در ســواحل مکران رونق دهــد. مثلا گفته می 
شــود که در کارخانجات ایزوایکو بندرعباس در 
زمینی به مســاحت ۱۱۰۰ هکتار، برای ۵ هزار و 
۲۰۰ نفر شغل مســتقیم ایجاد کرده و برای ۴ برابر 
این عدد نیز اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده است. 
به تنهایــی برای تعمیر یک کشــتی نفتکش برای 
۵۰۰ نفر ایجاد اشــتغال می شــود. ارزش این نوع 
اشتغال زایی از آن جایی بیشــتر درک می شود که 
علاوه بر اشتغال فراوان کارگری، باعث جذب و 
اشتغالزایی مهندســین و طبقه تحصیلکرده به این 

نواحی می  شود.
تعمیر و ساخت کشتی در سواحل مکران ضرورتی 
است که اگر امروز فهمیده نشود شاید فردا جبران 
آن خیلی مشکل باشــد چراکه طراحی و ساخت 
و تجهیز یک کارخانه کشتی  ســازی دارای داک 
خشــک ممکن اســت نزدیک به یک دهه زمان 
ببرد. احداث دو کارخانــه در دو محل چابهار و 
 جاسک می تواند کمکی باشــد به توسعه متوازن 

سواحل مکران.

ضرورت احداث کارخانجات کشتی  سازی  در گفت و گو با کارشناس دریایی و عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی مالک اشتر 

جای کارخانه بزرگ کشتی سازی در مکران خالی است

برگزیده ها

گزارش

مدیرعامــل منطقــه آزاد کیــش از 
برنامه ریزی برای جذب سرمایه گذاران 
در طرح توســعه اقتصاد دریا محور این 
منطقه خبر داد و گفت:ســاخت ۶۰ هتــل به دلیل 
مالیات متوقف شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  جعفر 
آهنگران در نشست با  وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری با بیان این که هر تلاشی که در 
منطقه آزاد کیش می شــود باید برای جلب منفعت 
عمومی و ملی باشــد، اظهار کرد: نگرش و دغدغه 
فعالان اقتصادی و گردشــگری کیش، ملی است و 
این کار و مسیر را بسیار آســان می کند.وی با تاکید 
بر ضرورت توجه جــدی به توســعه اقتصاد دریا 
محور در کیــش، افزود: اقتصــاد دریامحور باید به 
سمتی برود که ســرمایه گذاران جدید برای فعالیت 
در این حوزه جذب شــوند.وی ادامه داد: توســعه 
گردشــگری به عنوان محوری ترین فعالیت منطقه 
آزادکیش نیازمند اهتمام جدی مســئولان در اعمال 
سیاســت های حمایتی برای رونق کســب و کار و 

اســتمرار فعالیت های بخش خصوصی است.وی 
توسعه تجهیزات بیمارســتانی ، رونق گردشگری 
سلامت ، اعطای تسهیلات بانکی برای رشد صنعت 
گردشگری، توســعه ی اقتصاد دریا محوربا تکیه بر 
توان موجــود و ارتقاء زیرســاختهای فعلی ، حفظ 
محیط زیست و تامین زیرساخت های انرژی و آب 
و برق ســاکنان جزیره کیش را ازمهــم ترین برنامه 

های ســازمان منطقه آزادکیش عنوان کرد.  
مدیرعامل منطقه آزاد کیش یادآور شد: ۶۰ 
هتل در کیش در دست ســاخت بود که به 
علت نوسانات ارزی و قوانین جدیدی چون 
مالیات بر ارزش افزوده بامشکلاتی مواجه 
شــده اند. با توجه به این مسئله از وزارت 
میراث فرهنگی می خواهیــم تا با پرداخت 
وام یاری گر بخش خصوصی برای توسعه 
بوم گردی و رونق گردشگری منطقه باشد.
آهنگران با اشاره به اهمیت بالای طرح جامع 
کیش ابراز امیدواری کرد به زودی و پیش از 

نشست حاکمیتی بعدی، طرح جامع تاییدشده آماده 
ارائه باشــد.وی همچنین با تاکید بــر لزوم رویکرد 
آینده نگرانه و در نگاه ملی به مســائل کیش و تامین 
زیرساختهای این منطقه، گفت: اتصال کیش به شبکه 
سراســری برق ضروری اســت و می تواند به علت 
تضمین فروش، نظر ســرمایه گذار خصوصی را نیز 

جلب خواهد کرد.

مدیرعامل منطقه آزاد کیش

برنامه ریزی برای جذب سرمایه گذاران در طرح توسعه دریامحور کیش

اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان
آگهي موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آراي صادره هيأت حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان 

خرم آبادبه شرح ذيل:
شــماره   رای  1394114425001000983و  کلاســه  -پرونــده 
139660325001006174 مورخه 96/6/28به تقاضای پنجعلی طولابی فرزند والی 
نسبت به ششدانگ يک باب عمارت بمساحت 44.57متر مربع تحت پلاک شماره 2209 
اصلی واقع در بخش1شهرستان خرم آباد خروجی از مالکيت مالک اوليه يداله افتخاری 
رسيدگی و انشاء گرديد. مراتب دراجراي ماده 3قانون تعيين تکليف اراضي وساختمان 
هاي فاقدسندرســمي در دونوبت به فاصله 15 روزجهت اطلاع مالکين وسايرصاحبان 
حقوقي درروزنامه کثيرالانتشارومحلي آگهي انتشاروعلاوه برآن درروستاه االصاق تاچنانچه 
اشخاص نسبت به موردتقاضااعتراض دارندازتاريخ نشراولين آگهي ودرروستاهاازتاريخ 
الصاق به مدت دوماه اعتراض خودرا کتبآ به اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خرم آباد 
تسليم دارند وبرابرمقررات معترض مکلف است ظرف مدت يکماه ازتاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به مراجع قضايي ذيصلاح اقدام وگواهي تقديم دادخواست 
تحويل ثبت اســناد نمايد وادامه عمليات ثبتي مــوکل به ارائه حکم نهايي مي باشــد 
درغيراينصورت متقاضي باارائه گواهي عدم تقديم دادخواست وپس ازانقضاي مدت مذکور 
وياعدم اعتراض سندمالکيت موردتقاضا براساس مدلول راي وفق مقررات صادرخواهدشد 

درهرحال صدورسندمالکيت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضايي نخواهدبود.
تاريخ انتشار نوبت اول 1400/2/12
تاريخ انتشار نوبت دوم 2/27/ 1400

صید آقا نجفوند دریکوندی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد 

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شــرکت ذخیره سازان سیب دشت سلدوز سهامی خاص به 
شماره ثبت 1496 و شناسه ملی 14003715947 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 1400/01/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : 1- آقای 
علیرضا کاظمی بشــماره ملی 2909764931 بسمت عضو و مدیرعامل - 
آقای سیدعلی حسینی به شماره ملی 2909252973 بسمت عضو و رئیس 
هیات مدیره و آقای مرتضی کاظمی بشــماره ملی 2909964760 بسمت 
عضو و نائب رئیس هیات مدیره شــرکت بمدت دو ســال انتخاب وتعیین 
شدند. 2- کلیه اوراق و اسناد تعهدآور بانکی از قبیل چک و سفته و برات 
و قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مشترک مدیرعامل آقای علیرضا کاظمی 
و رئیس هیات مدیره آقای ســیدعلی حسینی توام با مهر شرکت معتبر می 
باشــد وهمچنین اوراق عادی و مکاتبات اداری با امضــاء مدیرعامل آقای 
علیرضا کاظمی توام با مهر شرکت معتبر می باشد. 3- آدرس دفتر مرکزی 
شرکت واقع در شهرستان نقده به استان آذربایجان غربی ، شهرستان نقده، 
بخش مرکزی ، دهستان ســلدوز، روستا بچنلو، محله ندارد ، خیابان داخل 
روستا ، کوچه مسجد ، پلاک 0 ، طبقه همکف کد پستی )5763151171( 

تغییر و اصلاح یافت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری نقده )1135824(

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت ذخیره سازان سیب دشت سلدوز سهامی 
خاص به شماره ثبت 1496 و شناسه ملی 14003715947 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1400/01/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : 1- آقای 
علیرضا کاظمی بشماره ملی 2909764931 - آقای سیدعلی 
حسینی بشماره ملی 2909252973 - آقای مرتضی کاظمی 
بشماره ملی 2909964760 بســمت اعضای هیئت مدیره 
بمدت دو ســال انتخاب شدند . 2-خانم فاطمه بابائی شماره 
ملی 2909759903 بســمت بازرس اصلــی و خانم راضیه 
نجف زاده بشــماره ملی 2909020193 بسمت بازرس علی 
البدل شرکت بمدت یکسال مالی انتخاب شدند. 3- روزنامه 

اقتصاد سرآمد برای درج آگهی های شرکت انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری نقده )1135821(

 آگهی حصروراثت
آقای یاسر نجفی مرآتی  دارای شماره شناسنامه 4020093865 
به شرح دادخواست به کلاســه 111/9900657ح ازاین حوزه 
درخواســت گواهی حصروراثت نموده وچنیــن توضیح داده که 
شــادروان حمزه نجفی مرآتی به شماره شناســنامه 5  درتاریخ 
10/18/ 1397دراقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن متفوفی / متوفیه منحصر است به : 1- علی نجفی 
مرآتی به شماره شناسنامه 690 و شماره ملی 4031231911 
و تاریــخ تولد 1358/9/14 صادره ازح 4 کبودرآهنگ - فرزند 
متوفی 2- حسن نجفی مرآتی به شماره شناسنامه  729 و شماره 
ملــی 4031232314 و تاریخ تولد 1361/12/9صادره ازح 2 
بهار- فرزند متوفی 3- حمید نجفی مرآتی به شــماره شناسنامه 
34 و شــماره ملی 4032360545 و تاریخ تولد 1365/1/14 
صــادره از ح 2 بهار- فرزند متوفی 4- ســجاد نجفی مرآتی به 
شــماره ملی 4040008881 وتاریخ تولد 1366/7/10 صادره 
ازح 2 بهار- فرزند متوفی 5-یاســر نجفی مرآتی به شماره ملی 
4020093865 و تاریــخ تولــد 1369/10/9 صــادره ازح 4 
کبودرآهنگ - فرزند متوفی 6- راضیه نجفی مرآتی به شــماره 
ملــی 4020256845 و تاریخ تولد 1373/4/15 صادره ازح 4 
کبودرآهنگ - فرزند متوفی 7- خوشقدم نوذری مآل به شماره 
شناســنامه 457 و شــماره ملی 4031229569 و تاریخ تولد 
1342/8/10 صادره ازح 4 کبودرآهنگ- همسر متوفی . اینک 
با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مذبوررا دریک نوبت آگهی 
می نماید تا هر کســی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه از متوفی 
/ متوفیه نزد اوباشــد از تاریخ نشرنخستین آگهی ظرف یک ماه 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. )م الف67(
قاضی حوزه 111 شوراهای حل اختلاف گل تپه  

کد7000
سایر مدارک ، پروانه اشتغال به کار

ایرج بایبوردی با کد ملی 5198500811 شــماره شناسنامه 2046 فرزند کریم 
 در تاریــخ 1398/07/11 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

پروانه اشــتغال به کار مهندســی اینجانب آقای ایرج بایبوردی به شماره پروانه 
02491-300-13-0 و شماره شناسنامه 2046 و شماره ملی 5198500811 

صادره از تهران مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.


